Qriginal perdu.
Co |e du xme siécle dans le cartulaire du chapitre ?e Notre-
P de Con esurEsca % liothéque natignale, fonds
atin, manuscritn® 9917, fo 40 verso et a1 rectog
In nomine Patris et Filii et Spiritus sancti, amen. Propter
vitam hominum brevem et memoriam labilem ne inposterum
impediatur aut fiat irritum quod expedire et evidenter constat
fuisse factum, ego Theodericus, Flandrensium comes, et
Philippus, filius meus, notum facimus tam presentibus quam
futuris curie Flandrensis baronibus negotium Ingerranni,
comitis Sancti Pauli, et Nicholai de Avennis in presentia
nostra consummatum Ingelranno et Nicholao cum amicis pro-
ximis suis apud facesin conspectu nostro convenientibus. In-
gerannus, consilio et cura Rogeri, dapiferi Flandrie, filiam Ni-
cholai obtinuit in sponsam sibi cui totum Buscot6et appenditia
eius et Dinsans 7 totum et terram suam de Imblingeem 8
cum appendiciis eius in dotem concessit. Itaque dotem nomi-

a) sic.

() Buscot, dépend, de Nortkerque, France, département du Pas-de-
Calals arrond. dé Calais.

. Drincham, France, départ, du Nord, arrond. de Dunkerque.

sEbemghem France, depart du Nord, arrond. de Dunkerque.

natam in manu mea et filii mei posuit. De qua filia Nicholai
homagium nobis fecit et eam de manu nostra suscepit; ei
quoque predicte dotali terre investite homines eiusdem terre
homagium pro debito fecerunt et fidelitatem iuraverunt
lohannes de Buscot, Hugo, filius Ermine, et omnes alii. Huic
actioni astitimus et quod illibata permaneret ego et filius meus
plegie fuimus. Hoc ipse Ingelrannus et frater eius Guido fide
et iuramento astricti se observaturos polliciti sunt, homines
quoque Ingeranni fide et iure iurando plegias se interposuerunt
videlicet Baldevinus de Orivilla, Adam Kiret, Eustacius de
Scaines, Eustacius de Longnes, preterea affuerunt testes et
plegie castellanus Insulanus, castellanus Duacensis, Albertus
de Carenci, Simon de Oisi, Robertus, advocatus Butenie,
quadringenti fere miles seriem rei ante exposite viderunt et
audierunt et nullo contradicente unanimitatis assensum
tribuerunt et pretaxate veritati si opus fuerit testimonium
preibere possunt.

L 'Ecluse, 1173

Philippe, comte de Flandre et de Vermandois, et Elisabeth, sa
femme, fille du comte Raoul, & la demande de Rainer de Guise,
leur vassal pour la terre de Lemé, font donation de ce fief a
I’abbaye de Foigny moyennant un droit de terrage de la treizieme
gerbe.

Qriginal perdu, _ .
%(”)I(’hdu xnesiecle dar}s un cFrt_uIalre de I'ahbaye de Foign
(Blrec% eetque nationale, fonds latin, manuscrit n* 18373, Tol.

76

VErso).
Analyse : E. de Bartnee Apalyse du cartulaire, de
I ey Foigny, D3 F°,t)?)(lx, Vertins. 1s7dp';<sans Fofe:
rence au feuillet du cartl alre). CEIAQ anajyse ndi onne épas d
gﬁate de lleu et Parle grronement d'un daroit de terrag ala
IX-neuvieme ge be.

Ego Philippus, Flandrie et Viromandie comes, et Elisabeth
uxor mea, comitis Radulphi filia, notum fieri volumus tam
futuris quam presentibus quod Rainerus de Guisa in presen-
tiam nostram venit et multa precum instantia nos rogavit
quatinus terram illam que terra de M ari9 dicitur, que feodo
nostro erat et de qua homo noster erat, quam ecclesie Fusnia-
censi ad terragium dederat, eidem ecclesie concederemus. Nos
autem predicti Raineri precibus annuentes eandem terram
amore Dei et ob remedium animarum nostrarum et prede-

cessorum nostrorum Fusniacensi ecclesie sicut Rainerus ad
terragium tercie decime gerbe concesserat et concessimus.

o Lemé, France, départ, de I’Aisne, arrond. de Vervins.

Quod ut ratum et inconvulsum in perpetuum habeatur scripti
nostri auctorite et sigillorum nostrorum impressione et testium
subscriptione confirmare precepimus. Signum Roberti, can-
cellarii, et Walteri Attrebatensis, signum Gerardi de Sorel,
signum Petri de Binsu, signum Raineri, senescalli Sancti
Quintini, signum Willekni de Bavai et Widonis de Moi.
Actum ex Cluse anno Domini MOC°LXXOIlI°.

1174 (Actum anno Incarnationis Domini M°COL X XO0I111°).

Philippe, comte de Flandre et de Vermandois, et Elisabeth,
sa femme, font remise a I’abbaye de Vermand d’un cens annuel
de huit muids d’avoine a la mesure de Saint-Quentin, payable
entre la Saint-Remi et la Noél a la *grange » des Pierres (de
Perrers) 10, ainsi que tous les droits qu'ils possedent a Pontru (de
Pontrudio) 11 et a Cilly (Silly) 12.

Orlgmaé perdu. I f g ,
e du xme siécle dans ragment du cartulair
Iagbge de \)grmanﬁ( g%lloﬁnnequhnatlonale ?onJ fo n,
P 11069 -1 ref eme aux rayons Ut?-
violets etexte ne p %Ft gtre qune maniere ntmue a
P rtie gauc e en estedgﬁeee surla géUe roite encre n
0 precedent aultour |s ara ?emt ce qui rend le
texte rathtgem M P35|de gchitfrer surtout ans ?a
secon e moitie. Le cartulaire de Vermand a dailleurs été edite
.Lecocq istoire de I'abbaye Notre-Dame de rman
Ht dIbbyNtD dV a?

% n] tp% 22-35, autetﬁr a soug
cu g eciyre et n’a pas tr?n Crit fl resenﬁ harte

% premiere. e e publie .qu'un
Sr@ceueﬁ est en reallte la deuxieme de Ia partie subsistante

de
|
u

D. [d’aprés Gossart (cfr infra) avant 1184]

Philippe d’'Alsace, comte de Flandre [et de Vermandoisi],
exempte de tout droit les marchandises passant par la Flandre
a destination de I'abbaye de Saint-Martin de Laon.